АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2018 № 715/8

О содействии избирательным комиссиям в организации и проведении выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области 9 сентября 2018 года

В соответствии счастью 8 статьи 8 Закона Московской области от 06.07.2012 № 98/2012-ОЗ «О выборах Губернатора Московской области» в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области 9 сентября 2018 года Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать рабочую группу по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области.
	2. Утвердить состав рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
	3. Утвердить положение о рабочей группе по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
	4. Утвердить план работы рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.electrostal.ru городского округа Электросталь Московской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области
И.Ю. Волкову.

Глава городского округа								В.Я. Пекарев

	Утвержден
постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 03.08.2018 № 715/8

Состав
рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь Московской области9сентября 2018 года

	п/п
	ФИО
	Организация

	1
	Пекарев В.Я. (руководитель рабочей группы)
	Глава городского округа Электросталь Московской области

	2
	Федоров А.В. (заместитель руководителя рабочей группы)
	Первый заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	3
	Волкова И.Ю. (заместитель руководителя рабочей группы)
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	4
	Алехин Е.П.
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	5
	Денисов В.А.
	Заместитель Главы Администрации городского округаЭлектросталь Московской области

	6
	Кокунова М.Ю.
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	7
	Повалов А.А.
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области

	8
	Соколова С.Ю
	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области – начальник Управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству

	9
	Душкин Э.Б.
	Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области

	10
	Ефанов Ф.А.
	Муниципальное казенное учреждение «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и рекламе»

	11
	Климова С.В.
	Управление по культуреи делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области

	12
	Митькина Е.И.
	Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области

	13
	Сметанина Ю.В.
	Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Электросталь Московской области

	14
	Сутягин И.Г.
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

	15
	Кузьмин В.А.
	Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области

	16
	Авилов А.С.
	Территориальный отдел Степановское Администрации городского округа Электросталь Московской области

	17
	Артамонов В.А.
	ООО «Центральное»

	18
	Афонин А.В.
	ГБУЗ МО «ЭЦГБ»

	19
	Белицкая М.Л.
	МУ «Централизованная библиотечная система»

	20
	Борисов А.Ю.
	МУП ПТП ГХ

	21
	Брагин Р.Н.
	ОАО «ТЭСМО»

	22
	Брулинский В.В.
	АО «Завод по производству товаров народного потребления «Дебют»

	23
	Бургуто А.Н.
	ГУП «КСМО» филиал «Электростальский»

	24
	Виноградова Л.А.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Московской области «Электростальский колледж»

	25
	Вольшонок И.З.
	Электростальский институт (филиал) Московского политехнического университета

	26
	Гуменчук В.П.
	ООО «Терминус»

	27
	Гогошидзе А.А.
	ООО «УК Новые дома», ООО «УК Уют»

	28
	Егунов В.А.
	Электростальский отдел вневедомственной охраны филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Московской области

	29
	Журжова Н.А.
	ЗАО «Меркурий»

	30
	Донской А.Д.
	МБУ «Благоустройство»

	31
	Зарудный В.С.
	ОАО «ЭЗТМ»

	32
	Ибатуллин Р.Ж.
	в/ч 61996

	33
	Кабанов С.Н.
	ООО «Глобус»

	34
	Косолапов В.В
	АО «Восточные коммунальные системы»

	35
	Костромитин В.В.
	Муниципальное государственное учреждение «Многофункцональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Электросталь Московской области»

	36
	Крутеева В.М.
	УПФР № 19 (по согласованию)

	37
	Лавров Р.С.
	УМВД России по городскому округу Электросталь Московской области (по согласованию)

	38
	Мещеряков Р.В.
	ПАО «Северное»

	39
	Мироничев О.И.
	ООО «Юго-Западное»

	40
	Найда С.И.
	ООО «Восток-Сервис»

	41
	Науменко Ю.В.
	Центр культуры АНО «КСК «Кристалл»»

	42
	Невзоров В.А.
	Отдел надзорной деятельности по г.о. .Электросталь УНД ГУ МЧС России по МО (по согласованию)

	43
	Нечушкин В.В.
	Государственное коммерческое учреждение Московской области Электростальский центр занятости населения

	44
	Павлова О.П.
	Линейно технический цех города Электросталь Центра технической эксплуатации телекоммуникаций города Орехово-Зуево Московского филиала ПАО «Ростелеком»

	45
	Петрунин Е.В.
	в/ч 51857

	46
	Писаренко К.Г.
	ФГБУЗ «ЦМСЧ-21» ФМБА России

	47
	Плыкина Е.В.
	МБУ Культурный Центр «Октябрь»

	48
	Приятель В.А.
	ФГБУЗ ЦПБ ФМБА России

	49
	Пыльнев В.А.
	ЭПАТП филиал ГУП «Мострансавто»

	50
	Рыжанская О.В.
	Электростальский филиал ОАО «Контракт»

	51
	Седельников О.Л.
	ПАО «Машиностроительный завод»

	52
	Сидорова Н.Ю.
	ООО «ЭЛЬВЕСТ»

	53
	Соловьев С.Н.
	АО «ЭНПО «Неорганика»»

	54
	Третьяк В.Г.
	Электростальское производственное отделение Электростальского филиала АО «Мособлэнерго»

	55
	Трусов И.С.
	в/ч 3270

	56
	Хватов И.В.
	Прокуратура городского округа Электросталь Московской области

	57
	Шильников Е.В.
	АО «Металлургический завод «Электросталь»

	Утверждено
постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 03.08.2018 № 715/8

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk501449779]о рабочей группе по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области на территории городского округа Электросталь 9сентября 2018 года

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области9 сентября 2018 годана территории городского округаЭлектросталь Московской области(далее – Рабочая группа) создается Главой городского округа Электросталь Московской области на период подготовки и проведения выборов.
1.2. Рабочая группа является органом, обеспечивающим координацию работы органов структурных подразделений Администрации городского округа Электросталь Московской области, муниципальных унитарных предприятий, государственных органов, действующих на территории городского округа Электросталь Московской области по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Губернатора Московской области9 сентября 2018 года, в том числе предоставлению помещений, обеспечению их охраны, предоставлению транспортных средств, средств связи, технического оборудования.

2. Основные задачи и функции Рабочей группы

Основными задачами и функциями Рабочей группы являются:
2.1. Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий.
2.2. Обсуждение вопросов организационного, финансового и материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области9 сентября 2018 годана территориигородского округа Электросталь Московской области в соответствии с требованиями законодательства о выборах.
2.3. Заслушивание руководителей структурных подразделений Администрации городского округа Электросталь Московской области, государственных органов Московской области о выполнении требований законодательства о выборах.
2.4. Осуществление взаимодействия с Избирательной комиссией Московской области, территориальной избирательной комиссией города Электросталь, участковыми избирательными комиссиями.

3. Полномочия Рабочей группы

Рабочая группа имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов Московской области, структурных подразделений Администрации городского округа Электросталь Московской области информацию, необходимую для работы Рабочей группы.
3.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием представителей государственных органов Московской области, иных организаций.

4. Организация работы Рабочей группы

4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.
4.2. Руководитель Рабочей группы созывает и ведет заседания, дает поручения членам Рабочей группы.
4.3. В отсутствие руководителя Рабочей группы его обязанности исполняет уполномоченный заместитель руководителя Рабочей группы.
4.4. Заседания Рабочей группыпроводятся не реже одного раза в месяц и считаются правомочными при участии в них не менее 50% членов Рабочей группы. Решения Рабочей группыпринимаются простым большинством голосов. Время и место проведения заседаний, а также тема заседания доводятся до членов Рабочей группы заблаговременно.

Утвержден
постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 03.08.2018 № 715/8

П  Л  А  Н
работы рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Московской области9сентября 2018 года

	№№
п/п
	Содержание мероприятия
	Дата
исполне-ния
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести организационное совещание рабочей группы по вопросам содействия и оказания помощи в подготовке и проведениивыборовГубернатора Московской области
	До 10.08.2018
	Пекарев В.Я.
Волкова И.Ю.
Галушко Е.В.
Рабочая группа

	2.
	Подготовить проект постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области:
- О выделении и оборудовании специальных мест для размещения информационных материалов избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных материалов к выборам Губернатора Московской области 9 сентября 2018 года.
	До 08.08.2018
	Галушко Е.В.

	3.
	Провести семинар с работниками структурных подразделений Администрации городского округа по разъяснению выборного законодательстваи по вопросам оказания оперативной практической помощи территориальной и участковым избирательным комиссиям.
	Август
2018 г.
	Волкова И.Ю.
Светлова Е.А.
Галушко Е.В.

	4.
	Принять участие в инструктивных совещаниях территориальной избирательной комиссии с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий.
	09.08.2018
16.08.2018
23.08.2018
30.08.2018
06.09.2018
	Волкова И.Ю.
Светлова Е.А.
по согласованию с ТИК

	5.
	Провестиинструктивные и отчетные заседания рабочей группы по содействию в организации и проведении выборов Губернатора Московской области 9 сентября 2018 года.
	Август -сентябрь
2018 г.
	Волкова И.Ю.
Галушко Е.В.

	6.
	Провести работу по уточнению списков избирателей.
	До 15.08.2018
	Галушко Е.В.
по согласованию с ГАС «Выборы»

	7.
	Провести работуповыделениюпомещений для работы участковыхизбирательныхкомиссий;

	Июль -сентябрь
2018 г.
	Волкова И.Ю.
Галушко Е.В.
члены рабочей группы

	8.
	Провести проверку готовности помещений для проведения голосования, оформить акт готовности
	Сентябрь 2018 г.
	Волкова И.Ю.
Галушко Е.В.
члены рабочей группы

	9.
	Выделять помещения для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями.
	В течение
двух дней
со дня подачи заявки
	Волкова И.Ю.
Кокунова М.Ю.
Повалов А.А.

	10.
	Оказать помощь в организации получения и хранения избирательных бюллетеней:
- территориальной избирательнойкомиссии,
- участковым избирательным комиссиям.
	Сентябрь
2018 г.

	Повалов А.А.
Цацорин Г.В.
Ионкин И.А.

	11.
	Оказать помощь территориальной избирательной комиссии города Электросталь в оборудовании помещенийтелефонной связью, обеспечении необходимой оргтехникой, системами видеонаблюдения, сейфами и в проведении проверки готовности помещений:
- для работы участковых избирательных комиссий,
- для организации голосования.
	Август
2018 г.

сентябрь 2018 г.
	Денисов В.А.
Павлова О.П.
НевзоровВ.А.
члены рабочей группы

	12.
	Принять участие в организации в день проведения выборов (по особому плану):
- торгового обслуживание населения;
- культурно-массовой программы для населения.
	09.09.2018
	Кокунова М.Ю.
Соколова С.Ю.
Повалов А.А.

	13.
	Провести совещание по вопросу размещения на избирательных участках материалов, посвященных 80-летию города Электросталь Московской областию.
	15.08.2018
	Кокунова М.Ю.

	14.
	Организовать общественный порядок на избирательных участках и охрану избирательной документации с момента их доставки в помещения избирательных участков до окончания выборов.
	8, 9сентября2018 г.
	Повалов А.А.
Лавров Р.С.

	15.
	Организовать охрану доставки избирательной документации УИК в ГАС «Выборы», а также для передачи в Администрацию городского округа Электросталь Московской области на ответственное хранение.
	8,9 сентября
2018 г.
	Повалов А.А.
Лавров Р.С.

	16.
	Обеспечить сопровождение доставки протоколов в избирательную комиссию Московской области.
	9, 10 сентября
2018
	Повалов А.А.
Лавров Р.С.